
	
		
		
		
		
		

		
        
            
                      
                      
                                [image: Logo]

                                
                                	





                                

                                
                                
	
			

	Časopis

	

	Otevřený dopis Petru Fialovi a odpověď z vlády


	

	Greenwashing v Dubaji


	

	Stanovisko národní sekce EUROSOLAR k revitalizaci uhelných regionů a jejich energetické koncepci


	

	Jaderná energie nemůže odvrátit ani zásadně zpomalit klimatickou katastrofu


	

	Rozdílné pohledy na vodíkovou ekonomiku


	

	Rozhovor s profesorem Eickem Weberem o solárním průmyslu


	

	Konec civilizace nás nečeká, klima lze opravit






	

	Extra

	

	Co jsou obnovitelné zdroje energie


	

	Memorandum k založení Mezinárodní agentury IRENA


	

	Modelace obnovitelné energetické soustavy






	

	Listiny

	

	Prohlášení


	

	Výroční zpráva 2017


	

	Výroční zpráva 2016


	

	Výroční zpráva 2015 sdružení Eurosolar.cz


	

	Výroční zpráva 2014 sdružení Eurosolar.cz


	

	Výroční zpráva 2013 sdružení Eurosolar.cz






	

	Přihláška


	

	Kontakt




	








	
	
		Navigace
		Přejít na stránku: ->
Časopis


Greenwashing v Dubaji


Stanovisko národní sekce EUROSOLAR k revitalizaci uhelných regionů a jejich energetické koncepci


Jaderná energie nemůže odvrátit ani zásadně zpomalit klimatickou katastrofu


Rozdílné pohledy na vodíkovou ekonomiku


Rozhovor s profesorem Eickem Weberem o solárním průmyslu


Konec civilizace nás nečeká, klima lze opravit


Velké modulární problémy


Burzovní ceny elektřiny dosáhly extrémní výše. Máme šanci čelit nárůstu cen energií?


Rozhovor s Milanem Smržem o privatizaci zdrojů, soběstačnosti a jaderné energii


Bývalí šéfové americké, německé a francouzské jaderné regulace: „Jaderná energie nemůže být součástí reálné strategie, která by mohla čelit změně klimatu.“


Axel Berg: Ach Evropo


Dopis evropského EUROSOLARU vedení Evropské Unie


Otevřený dopis Petru Fialovi


Německé sluneční ceny uděleny v Bonnu


MEMORANDUM 2021/2 - Jedinou cestou k dosažení klimatické dohody s EU je intenzivní výstavba obnovitelných zdrojů především sluneční a větrné energie


Výstava na Václavském náměstí


Atomová energie – dvě strany jedné techniky


Nová dělící čára v Evropě


MEMORANDUM 1/2021: K rozhodnutí dostavby letiště VH v Praze


Memorandum k zemnímu plynu 2/2020


Memorandum k energetickému zákonu


Mail poslankyním a poslancům k hlasování o uhlíkové neutralitě a jaderné energii


Mail předsedům poslaneckých klubů vládních stran


Příklady úspěšných energetických transformací komunit s minimálním cílem 100% obnovitelné elektřiny


Jaké názory na klima a jeho řešení mají lídři politických stran před volbami do EP


Text německé Fridaysforfuture


Nezbytnost zásadní proměny - text pro poslanecké kluby


Připomínky k návrhu vnitrostátního plánu v oblasti energetiky a klimatu MPO


Jak předejít rozvratu


Perspektiva jaderné a obnovitelné energetiky


Zemní plyn je část klimatického problému a nikoliv řešení


Křest knihy: Energie v přírodě a v nás


Výhledy světové energetiky


Nová studie: 100% obnovitelná elektřina po celém světě je proveditelná a nákladově efektivnější než stávající systém


Právě nyní je doba pro rychlý a úplný přechod na obnovitelnou energii


Švýcarské jaderné elektrárny na cestě do konkursu


Evropská charta sluneční energie v architektuře a urbanistice


Gabriela von Goerne: Elektrárna bez emisí CO2 – nereálný pokus nabarvit uhlí na zeleno


Jaderná havárie ve  Fukušimě je pro Japonsko stále dražší


Korektní česko- rakouské vztahy s nekorektním překladem


Padesátkrát více než Černobyl


Evropské sluneční ceny uděleny v historickém srdci Prahy


Evropské sluneční ceny 2015 v Senátu PČR.


Česká republika je obnovitelná


Nezbytně potřebujeme novou progresivní energetickou politiku


Osudová závislost na ruském plynu?


Dopis prezidentu republiky


Evropské sluneční ceny za rok 2012


Česká sluneční cena za rok 2012


Pracovní program skupiny EUROSOLARU v Bundestagu


Obnovitelné energie v roce 2000


Fotovoltaika v Japonsku a nová energetická strategie pro 21 století.


Koncept solárního energetického zásobování pro Evropu


Rozlišovat mezi subvencí a úpravou tržních pravidel pro obnovitelné energie


"Liberalizovaný" trh s proudem - gigantický podvod


Vyhodnocení úspěšnosti tržních podpůrných programů


Po poslední kapce ropy - Obhajoba evropské revoluce


Dráhy představují významný příspěvek k ochraně klimatu


Nový koncept BMU : Solartermie2000plus


Rakouská praxe energetické daně je ilegální


Větrná sklizeň 2003 a vývoj cen proudu 2004


„Unbundling“ firmy Natustrom AG


Petice fotovoltaické spotřební společnosti Waldviertel


V Rakousku chce 80 % obyvatelstva více ekologického proudu


Ekologické programy se stávají v Německu nadstranickým tématem


Jaderná energie patří do technického muzea


Demonstrační projekt - Sluneční obec


Projekt Ralsko


Kvalita je klíčem k budoucnosti obnovitelné energie


Barcelonská solární vyhláška


Ironie ztroskotání


Neúspěch vrcholného klimatického setkání jako šance pro klimatickou ochranu


Evropský parlament podporuje závazné směrnice pro obnovitelné energie


Úplné zásobování společnosti obnovitelnými zdroji


Fonction publique obnovitelných zdrojů


Zanedbaný výzkum sluneční energetiky: kardinální chyba


Trvalé energetické zásobování z globálního hlediska


Trh s ekoproudem - pomoc pro životní prostředí nebo placebo pro spotřebitele?


Evropské sluneční ceny


Místo ropných válek sluneční mír


Veliké přehrady nejsou obnovitelné


Biomasa je součástí budoucího světového slunečního hospodářství


Více štěstí než rozumu


Ochromení globální strategie ekologického konsensu


Sluneční univerzita


Politická deklarace k mezinárodní vládní konferenci o obnovitelných energiích „Renewables 2004“ z 4. června 2004


16 států USA dohodlo do roku 2015 30.000 MW obnovitelných energií


Úspěch sebevědomé vládní frakce v bouři okolo EEG


Výzva!


Otevřený dopis zastupitelstvům krušnohorským obcím Dubí, Osek a Krupka


Výrobci ekologické elektřiny protestují proti finskému atomovému projektu


Podíl obnovitelných energií na celkové spotřebě elektřiny dosáhl v Německu deseti procent


Sluneční energie jsou mostem do zítřka


Program modelace obnovitelné energetické soustavy pro Českou republiku


Kam na výlet po ropném holokaustu


Obnovitelné energie místo atomové energie


Renesance atomové energie ?


Statistika obnovitelných energií v EU v roce 2003


Průlom v technologii fotovoltaických článků


Konec ropné éry: bod zvratu světové historie, který nebereme vážně


Druhé čtení zákona OZE únor 2005


Rakouští Zelení úspěšní proti atomové elektrárně Mochovce


Mocenský boj o energetický mix - Neotištěný článek od redaktorů „Spieglu“ z října 2003


Třetí čtení zákona OZE únor 2005


Zákon o upřednostnění zdrojů obnovitelné energie (Německá verze)


Návrh zákona OZE schválený Poslaneckou sněmovnou


Komentář a pozměňovací návrhy  k předloze  Zákona na podporu výroby elektřiny z obnovitelných zdrojů energie a o změně některých zákonů senátní


Další odstavená jaderná elektrárna


Máme co dohánět: 62 % občanů spolkové republiky požaduje důraznější výstavbu obnovitelných energií


Dopis premiérovi České republiky k právě přijatému zákonu o podpoře obnovitelných zdrojů


Reakce na článek René Hladíka "Větrná energie s otazníky"  ve Vesmíru č.7/ 2005


Politika „slunečního města“ - Vyhlášky pro sluneční komunální výstavbu


Syndrom Kyóta a mizérie energetické a environmentální ekonomie


Odborná  knihovna EUROSOLARU


Elektřina a voda pro Masuku


závěrečná zpráva projektu



Obnovitelné zdroje – šance a výzva


Jednotná fronta atomových milců


Příčinou výpadku proudu v Evropě nebyly větrné elektrárny


V Berlíně uděleny evropské sluneční ceny za rok 2006


Mračna nad Temelínem


Mýtus atomové energie. Rozcestník.


Energické deformace místo energetických informací


Kdo je Godot - atomová energie nebo obnovitelné zdroje?


Omezené reakce


Elektrárna bez emisí CO2 – nereálný pokus nabarvit uhlí na zeleno


Pohádka o atomovém proudu bez emisí oxidu uhličitého


Klimatické změny a role vody


50 let EURATOMU – 50 let ochrany klimatu?


Atomová energie ztrácí celosvětově na významu


Sousedské bydlení - výzva pro zájemce


Vše čisté podle Topolánka


České sluneční ceny 2008


Financování udržitelného rozvoje je zásadním úkolem politiky


Stanovisko k energetické koncepci České republiky vytvořené  Nezávislou odbornou komisí 


Energetická země Hessensko:


  100% obnovitelné energie na trhu s elektřinou do roku 2025 



Obnovitelné a klimatické krátké zprávy za rok 2008


Obnovitelné a ekologické zprávy za rok 2010


Biopaliva versus potraviny?


Od bioenergeticky zásobované vesnice k regionu


Ropná studie Energy Watch Group


IRES - Mezinárodní konference o akumulaci energie  


Světové klima nezávisí na jednotlivých vládách ani na světových organizacích, ale musí se stát vlastní záležitostí každé země.


Česká republika brzdí rozvoj obnovitelné energetiky


Jens Christoph Pieper: Časovaná bomba v tufu


Nejzajímavější energetické, ekologické a klimtické zprávy za rok 2009 - 1. část


Nejzajímavější energetické, ekologické a klimtické zprávy za rok 2009 - 2. část


Memorandum 1/2010 ze dne 15. 2. 2010


Krátké zprávy z časopisu SOLARZEITALTER 3/2010


Protiatomová demonstrace v  Berlíně


Česká obnovitelná energetika - do pekla a zpět?


Dopis evropského sdružení EUROSOLARU předsedovi vlády a poslancům


Hans Josef Fell: Ochrana klimatu není žádnou zátěží  - ani ekonomicky 


Memorandum 1/2011:  Preference jaderné energetiky před obnovitelnou je hrubou politickou chybou


Jaký pohled do budoucnosti se nám dnes otevírá  ze střechy „Zlaté kapličky“


Dopis ministrovi školství mládeže a tělovýchovy Josefu Dobešovi


Fukušima - situace zůstává vážnou


Stanovisko národní sekce evropského sdružení EUROSOLAR k plánovanému vývoji energetiky v ČR


Nová energetická koncepce do senátu


Obnovitelné zprávy za rok 2011


Dopis ministrovi životního prostředí o nebezpečích a zbytnosti těžby břidličného plynu


Poslední sluneční stůl před prázdninami


Neredukujme obnovitelné zdroje na otázku ekonomie.


Krize ropných cen ve stínu stoletého opomenutí


Emisní obchod - propadák


Tři guny energetického systému mytologický pohled na základní civilizační systém


Co mohu udělat pro čistou energii?


Extra


Memorandum k založení Mezinárodní agentury IRENA


Modelace obnovitelné energetické soustavy


Listiny


Výroční zpráva 2017


Výroční zpráva 2016


Výroční zpráva 2015 sdružení Eurosolar.cz


Výroční zpráva 2014 sdružení Eurosolar.cz


Výroční zpráva 2013 sdružení Eurosolar.cz


Přihláška


Kontakt




	

	








                                

                      

                      
            

        



		
			
			
				
				
					
					
                                                  
						
                    
	
		
			
        
				[image: ]
        
			

		
			
        
				[image: ]
        
			

		
			
        
				[image: ]
        
			

		
			
        
				[image: ]
        
			

		
	


	
	   
			
				
			
		
			
				
			
		
			
				
			
		
			
				
			
		
	

	





            

			          	
					

					
					
					
						Sluneční energie a obnovitelné zdroje
					

					
					

					
    					
    					
    						
                
                  
      							NOVINKY

      							Obnovitelná energetika

      						

    						

    						
    						
	
        Ekonomika malých modulárních reaktorů


                  24.03.2024

                  
                        

                         
 Náklady na projekt SMR explodovaly. Podle Institutu pro energetickou ekonomiku a finanční analýzu byla cílová cena jaderné energie v polovině roku 2021 stále na 58 USD/MWh (5,8 centů/kWh). Tato cena nyní vzrostla na 89 USD/MWh a konec je v nedohlednu. Hlavním důvodem jsou odhadované stavební náklady, které vzrostly z 5,3 na 9,3 miliardy USD, tedy o 75 procent. Náklady na výrobu jaderné energie by ale byly výrazně vyšší bez 4 miliard dolarů ve federálních daňových dotacích, které zahrnují příspěvek 1,4 miliardy dolarů od amerického ministerstva energetiky a slevu 30 dolarů/MWh podle zákona o snižování inflace (IRA).
Ústav také upozorňuje, že náklady na jadernou energii ve výši 8,9 centů/kWh (89 USD/MWh) se vztahují pouze k roku 2022, a budou tedy výrazně nižší než cena za jadernou energii účtovaná energetickými společnostmi po dokončení SMR. I při mírné míře inflace ve výši 2 procent do roku 2030 by podle propočtů institutu jaderná energie z SMR nebyla 8,9 ct/kWh (89 USD/MWh), ale činila by 10,2 ct/kWh (102 USD/MWh).
Více 

 

                   
                         
                   
    

 

	
        Větrné turbíny nesnižují cenu nemovitostí


                  24.03.2024

                  
                        

                         
 Větrná turbína na dohled snižuje hodnotu domů ve Spojených státech jen nepatrně a dočasně. Vyplývá to z nové studie  Postupimského institutu pro výzkum dopadů klimatu Čím dále jsou nově instalované větrné turbíny, tím menší je účinek a časem se snižuje. Výsledky výzkumníků vrhají světlo na dynamiku mezi infrastrukturou obnovitelné energie a místními cenami nemovitostí a poskytují důležité poznatky pro udržitelný a občansky vstřícný rozvoj energetiky. Dopad větrných turbín na ceny domů je mnohem nižší, než se obecně míní: V USA je to kolem jednoho procenta pro dům s alespoň jednou větrnou turbínou v okruhu 10 km. Autoři zjistili, že u větrných turbín postavených po roce 2017 již nebyl žádný efekt. Podle jejího názoru by to mohlo být tím, že lidé si na tyto nové struktury ve svém prostředí časem zvykli. 
Více

 

                   
                         
                   
    

 

    						
    						Další novinky

    					

    					
    					
    					
    					
    						
    						
								
									ČLÁNKY

									Komentáře, události, oznámení

    							

								
									[image: zemekoule carbon map]
								

    						

    						
	
	
		
		  Otevřený dopis Petru Fialovi a odpověď z vlády

		  09.01.2024

    

    	

  

      
								
      
                                 

	
	
		
		  Greenwashing v Dubaji

		  02.01.2024

    

    	

  

      
								
      
                                 

	
	
		
		  Stanovisko národní sekce EUROSOLAR k revitalizaci uhelných regionů a jejich energetické koncepci

		  16.11.2023

    

    	

  

      
								
      
                                 

	
	
		
		  Jaderná energie nemůže odvrátit ani zásadně zpomalit klimatickou katastrofu

		  25.02.2023

    

    	

  

      
								
      
                                 




Další články



	
	  Rozdílné pohledy na vodíkovou ekonomiku


		22.02.2023
                        

	
	  Rozhovor s profesorem Eickem Weberem o solárním průmyslu


		21.02.2023
                        

	
	  Konec civilizace nás nečeká, klima lze opravit


		14.12.2022
                        

	
	  Velké modulární problémy


		25.10.2022
                        




Další články

    						
    						  Kalendář událostí

    						  

 	

    						

    					

    					
  				 

				

				
				

				
								
				
  			

  			
			
		
		
		
			
		
		


		
			
			
				
				
						SLEDUJTE NÁS
	
	MODEL OZE
	
	KNÍŽKY
	
	STUDIE V PDF
	

 
				

				 
				
					
						Obnovitelné zdroje

							FOTOVOLTAIKA
	VĚTRNÁ ENERGIE
	GEOTERMÁLNÍ ENERGIE
	ENERGETICKÉ ÚSPORY


					
	
							OBNOVITELNÁ MOBILITA
	ODPADNÍ TEPLO
	SOLARNÍ ARCHITEKTURA


					
	
						Eurosolar.cz

							PROHLÁŠENÍ EUROSOLAR.CZ
	PŘIHLÁŠKA DO SDRUŽENÍ


					
	
						Rychlý kontakt

							email: Milan Smrž
	
								[image: blog.idnes.cz]
							
	webmaster


					


				
			

			
		






          
          
                    © eurosolar.cz 2024
          

          




		

		

		
  
      
        
            
        

      

	

	
